[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	мая
	20
	25
	г.

	№
	72

с. Каменное
Об внесении изменения в постановление
от 19.03.2025 №33 «Об утверждении реестра
 жилых домов, признанных в
установленном порядке аварийными и подлежащих
 сносу на территории сельского поселения Каменное»

На основании статьи 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.09.2024 г. № 325-п» Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы» постановления администрации Октябрьского района от 05.12.2022 г. № 2674 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в муниципальном образовании Октябрьский район»:

1. Внести изменения в реестр жилых домов, признанных в установленном порядке аварийными и   подлежащими сносу на территории сельского поселения Каменное по состоянию на 01.01.2025 год, (приложение 1).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном веб-сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования kamennoe-r86.gosweb.gosuslugi.ru.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                          Ю.П. Шпирналь

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к постановлению
администрации сельского поселения Каменное
от 14.05.2025 № 72
[bookmark: _Hlk193276746]Реестр многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на территории МО сельского поселения Каменное по состоянию на 01.01.2025
	№ очереди сноса
	Адрес объекта
	Количество жилых помещений (квартир, комнат в общежитиях или коммунальных квартирах)
	Площадь жилых помещений, кв.м
	Количество проживающих человек, чел.
	Дата, номер документа о признании дома аварийным
	Дата, номер заключения межведомственной комиссии
	Предполагаемый срок расселения и сноса дома (год)
	Расселено/не расселено жилых помещений
	Примечание

	Улица, переулок, проспект
	№ дома
	всего
	Соц. найм
	В собственности
	всего
	Соц. найм
	В собственности
	всего
	Соц. найм
	В собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	с. Пальяново

	1
	Набережная
	11
	2
	2
	0
	105
	105
	0
	1
	1
	0
	Постановление № 120-А от 11.10.2019
	№2 от 15.10.2019
	21.12.2027
	Частично расселен
1/1

	2
	Набережная
	19
	2
	2
	0
	120
	120
	0
	3
	3
	0
	Постановление № 120_А от 11.10.2019
	№ 4 от 15.10.2019
	21.12.2027
	Не расселен

	3
	Набережная
	6
	1
	1
	0
	75
	75
	0
	4
	4
	0
	Постановление № 32 от 19.03.2025
	№ 1 от 14.03.2025
	31.12.2030
	Не расселен

	4
	Центральная
	42
	2
	2
	0
	84,4
	84,4
	0
	8
	8
	0
	Постановление № 68 от 30.04.2025
	№2 от 30.04.2025
	31.12.2030
	Не расселен

	итого

	7
	7
	0
	384,4
	384,4
	0
	16
	16
	0

	с. Каменное

	1
	Лесная
	10
	2
	2
	0
	174
	174
	0
	12
	12
	0
	Постановление № 97 от 20.06.2018
	№ 4 от 25.07.2018
	31.12.2027
	Не расселен

	2
	Центральная
	34
	2
	1
	1
	96,8
	48,4
	48,4
	6
	3
	3
	Постановление № 39 от 10.05.2023
	№ 1 от 05.05.2023
	31.12.2028
	Частично расселен
1/1

	итого

	4
	3
	1
	270,8
	222,4
	48,4
	18
	15
	3

	Всего по с.п. Каменное

	11
	10
	1
	655,2
	606,8
	48,4
	34
	31
	3

1.jpeg
.